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Revidering av regional utvecklingsstrategi 2022-2030 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige besluta 
 
att  godkänna framlagt förslag till Örebro läns regionala utvecklingsstrategi 
2022-2030 samt 
 
att   ge regionstyrelsen mandat att vid behov ändra effektmål och indikatorer i 
den regionala utvecklingsstrategin. 

Sammanfattning 
Regionstyrelsen har fått uppdraget att uppdatera regional utvecklingsstrategi för 
Örebro län. Föreliggande strategi uttrycker Örebro läns samlade vilja och 
fungerar som en gemensam plattform för länets aktörer. Strategin är en 
utgångspunkt för arbetet med hållbar regional utveckling de kommande åren 
och ger vägledning vid den fysiska planeringen. 
 
Vår gemensamma vision är en attraktiv och pulserande region för alla, där stark 
konkurrenskraft, hög och jämlik livskvalitet och god resurseffektivitet är tre 
övergripande mål. Utvecklingsinsatser och investeringar ska leda till hög och 
jämlik livskvalitet för länets alla invånare och till stark konkurrenskraft. 
Samtidigt får inte de planetära gränserna överskridas, eftersom både 
människors hälsa och den ekonomiska utvecklingen är beroende av att 
ekosystemen är i balans. För att nå visionen är hållbarhetsintegrering av hela 
strategin och det faktiska genomförandet viktigt. 
 
Strategin är en utgångspunkt och en gemensam vägvisare för hur Region 
Örebro län, länets kommuner, näringsliv, myndigheter, offentliga förvaltningar, 
universitet och civilsamhälle ska utveckla vårt län. Mot social, ekologisk och 
ekonomisk hållbarhet, med en god och jämlik livskvalitet för alla i Örebro län, 
både nu och i framtiden. 
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Strategins övergripande mål konkretiseras av 20 effektmål. Till varje effektmål 
kopplas två målsatta indikatorer. Genomförandet sker genom samverkan inom 
tio prioriterade områden och insatser inom områdena bidrar till de övergripande 
målen och effektmålen. Varje område beskriver nuläge, önskat läge 2030 och 
pekar ut tre strategiska inriktningar. Till några prioriterade områden finns 
regionala strukturbilder.   
 
Efter beslut om återremiss i regionfullmäktige 220215 har strategin uppdaterats 
på tre ställen för att möta inspel kopplat till inkludering, bioekonomi samt 
strategins koppling till närliggande län: 
 
1. Inkludering, sidan 15. Underskott på personer i arbetsför ålder med rätt 
kompetens är ändrat till underskott på personer i arbetsför ålder och brist på 
kompetens. 
 
2. Indikatorn Bioekonomins andel av BRP, sidan 13. Där är tillagt: Omställning 
till ett fossilfritt samhälle. Tillägget speglar vad indikatorn syftar till att följa. 
 
3. Syfte, sidan 8. Tillägg: Länens utvecklingsstrategier ska även utgöra 
underlag för programmeringsarbetet med strukturfonderna i östra 
Mellansverige. 
 

Ärendebeskrivning 
Region Örebro län har genom sitt ansvar för det regionala utvecklingsarbetet i 
Örebro län uppdraget att utarbeta och fastställa en strategi för länets utveckling 
(regional utvecklingsstrategi), samordna insatser för att genomföra strategin, 
besluta om användningen av vissa statliga medel för regionalt tillväxtarbete, 
följa upp, låta utvärdera och årligen redovisa resultaten till regeringen. Den 
regionala utvecklingsstrategin ska uppdateras löpande. Strategin ska ses över 
åtminstone en gång mellan varje val till landstings- och kommunfullmäktige. 
(Förordning om regionalt tillväxtarbete (2017:583). 

Vid översyn, i relation till händelser och trender i omvärlden identifierades 
behov av uppdatering. I dialog med partnerskapet för regional utveckling har 
regionledningen beslutat att inte göra en ny RUS utan att behålla strukturen i 
nuvarande RUS och att göra nödvändiga uppdateringar så att RUS fortsatt ska 
vara en samlande kraft, vår gemensamma långsiktiga vägvisare där vi hanterar 
gemensamma utmaningar där samverkan krävs.  
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Partnerskapet för regional utveckling har involverats i uppdateringen. 
Uppdateringen har utgått ifrån resultat från dialog med partnerskapet, om vad 
som bör uppdateras, vad som bör lämnas orört vid uppdateringen samt vilka 
händelser/trender/mål/strategier som bedöms påverka RUS och som skulle vara 
underlag. 

Uppdateringen har varit en process under 2021 med ett 40-tal medarbetare 
involverade från Region Örebro län. Resultatet från fem workshopdagar med 
Forum för genomförande har utgjort underlag för textuppdateringarna inför och 
efter remissen.  

Forum för genomförande har bestått av utvecklingsledare med ansvar för 
handlingsplaner och perspektiv i RUS. Även representanter från hälso- och 
sjukvården, digitaliseringsstaben samt ledningsgruppen på förvaltningen 
Regional utveckling har deltagit. Ledningsgruppen på förvaltningen Regional 
utveckling, har också haft uppdateringen på agendan vid varje möte. 

Remissversionen av strategin har sänts på politisk remiss under juni till 
september 2021 till organisationerna i partnerskapet för regional utveckling, 
LRF samt arbetsmarknadens parter. Totalt 44 organisationer har inkommit med 
remissvar.  

Det är alla organisationer från partnerskapet, samt ytterligare 27 organisationer 
som lämnade svar i samband med remisskonferensen. Alla i partnerskapet, 
förutom en, svarade att remissförslaget var bra i stort. Inkomna synpunkter har 
beaktats och justeringar av strategin har gjorts och redovisats för regional 
utvecklingsförvaltnings tre nämnder, partnerskapet för regional utveckling och 
för Regionala samverkansrådet vilka har ställt sig positiva till uppdateringarna. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Genom att strategin har övergripande mål för att uppfylla miljömässiga och 
sociala hållbarhetsaspekter bidrar det till uppfyllandet av de mål som Region 
Örebro län har satt upp avseende miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
samt att fortsatt utveckla arbetet inom dessa områden.  

Ekonomiska konsekvenser 
Strategin avser att bidra till de övergripande målen stark konkurrenskraft, hög 
och jämlik livskvalitet och god resurseffektivitet, vilka alla tre syftar att bidra 
till långsiktig positiv ekonomisk utveckling för både Örebro län och vår egen 
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organisation. Ekonomiska kostnader men även besparingar kan därför 
uppkomma för Region Örebro län vid genomförandet.  

Uppföljning 
Region Örebro län ska följa utvecklingen i länet och analysera, följa upp och 
utvärdera det regionala utvecklingsarbetet i länet. I detta arbete ska den 
uppföljning och utvärdering som gjorts av Europeiska struktur- och 
investeringsfonderna tas till vara om den har betydelse för länet. Arbetet med 
analyser, uppföljning och utvärdering ska ske löpande, systematiskt och 
långsiktigt. Uppföljningen och utvärderingen ska göras utifrån ekonomisk, 
social och miljömässig hållbarhet. Statistik ska redovisas med kön som 
övergripande indelningsgrund, om det inte finns särskilda skäl mot detta. 
(Förordning (2017:583) om regionalt tillväxtarbete). 
 
Resultat från uppföljning och utvärdering ska användas för systematiskt lärande 
och utveckling samt som underlag för politiska beslut, till exempel priori-
teringar, verksamhetsplaner och budget. Därför är det av vikt att strategin 
uppdateras vid behov.   
 
Strategin är ett styrande dokument. Att strategins insatser implementeras i 
verksamhetsplaner och budget i länets organisationer är en viktig 
framgångsfaktor för strategins genomförande. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM regionstyrelsen 2022-04-07 
Förslag till Örebro läns regionala utvecklingsstrategi 2022-2030 – version 
220309 
Uppdateringar i strategin 2021-12-17 jämfört med den RUS som antogs 2018 

 

Rickard Simonsson 
Regiondirektör 

Skickas till: 
Regionfullmäktige 
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